Ідея верховенства права, забезпечення прав і свобод людини була
актуальною на будь-яких етапах розвитку держави. Ще при прийнятті 5
(16) квітня 1710 року Конституції Пилипа Орлика, яка містила статті
щодо захисту недоторканності вільностей, відновлення «всіх природних
прав та рівності» [8, c. 14].

Основний Закон не дає чіткого визначення цьому принципу.
Натомість Рішення Конституційного Суду України від 02.11.2004
№ 15-рп/2004 містить таке тлумачення [1, c.